
Sede: Via G. Moruzzi, 1 – 56124  Pisa  -  Segreteria di Direzione: Tel. 050 3152021  -  Fax: 050 3152172  
Direzione: Tel. 050/3152012  -  Fax: 050/3152177 
C.F. 80054330586  -  Partita IVA 02118311006 

 
 

 

Area della Ricerca di Pisa 
   

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva relativa alla Procedura di Gara sopra soglia ex art. 55 d.lgs. 50/2016 
indetta dall’Area della Ricerca del Consiglio Nazionale delle Ricerche – Pisa - per l’affidamento della fornitura 
di arredi di ufficio per la nuova sede del Registro .it, nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della 
pubblica amministrazione CIG. 9040715A06; CUI 80054330586201900170; CUP B53D13000720007 
 

Il RESPONSABILE 
 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
VISTA la Determina a contrarre, Prot 0000076/2022 del 31/01/2022 con cui è stata deliberata la procedura 
di cui all’oggetto; 
CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 09/05/2022 ore 13:00; 
CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinata da una Commissione 
giudicatrice, nominata dalla Stazione appaltante ai sensi dell’art. 77 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, sulla base dei criteri e sub-criteri di valutazione e relativi pesi e sub-pesi indicati nel capitolato di gara; 
VISTA la nomina della commissione della gara di cui all’oggetto con Provvedimento Protocollo: 
0000473/2022 del 10/06/2022; 
VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori: 
 

 ARREDI 3N DEI FRATELLI NESPOLI S.R.L, con sede in Giussano (MB), Via Filzi, n. 12, Cap 20833, 
P.iva00702470964; 

 CASTELLANI.IT, con sede in Montecavoli (PI), Via Lungomonte, n. 147, Cap 56020, P.iva 
00140540501; 

 CENTROUFFICIO LORETO, con sede in Milano, Viale Andrea Doria, n. 17, Cap 20124, P.iva 
00902270966; 

 DA.FA Arredo Design Srl, P.iva 01656860622, con sede in Benevento (BN), Via M. Mattei, n.11, Cap 
82100; 

 G8 MOBILI S.R.L., con sede in Benevento, Via Meomartiri, n. 126, Cap. 82100, P.iva 00597730621; 

 LAEZZA S.P.A, con sede in Napoli, Piazza dei Martiri, n. 30, cap 80121, P.Iva 07675550631; 

 PIALT Srl, con sede in Pianezza (TO), Via Torino, n. 24, Cap 10044, P.iva 01664520010; 

 QUADRUFOGLIO SISTEMI D’ARREDO S.p.A, con sede in Mansuè (TV), Via Cornaré, n. 12, Cap 31040, 
P.Iva 02301560260; 

 SISTEMA UFFICIO, con sede in Roma, Via Alberto Litta Modignani, n. 34/36, Cap 00144, P.iva 
01570991008; 

 
 

VISTI i verbali relativi alla procedura di gara da cui risulta la seguente graduatoria 
 

DENOMINAZIONE OPERATORE 
PUNTEGGIO 
Economico 

Punteggio 
Tecnico 

TOTALE 

Arredi 3n dei fratelli nespoli s.r.l. 14,27 80 94,27 

Centro ufficio loreto s.p.a. 12,82 79 91,82 

G8 mobili s.r.l. 17,99 80 97,99 



Sede: Via G. Moruzzi, 1 – 56124  Pisa  -  Segreteria di Direzione: Tel. 050 3152021  -  Fax: 050 3152172  
Direzione: Tel. 050/3152012  -  Fax: 050/3152177 
C.F. 80054330586  -  Partita IVA 02118311006 

 
 

Laezza s.p.a, 20 79 99 

Pialt s.r.l. 19,74 79 98,74 

Quadrifoglio 13,51 79 92,51 

Sistema Ufficio 11,01 79 90,01 

 
CONSIDERATO che l’offerta della società Laezza Spa è risultata anomala 
 

Denominazione concorrente PTecnico PEconomico P TOTALE 

Laeza Spa 79 20 99 

 
CONSIDERATO la comunicazione, prot. n. 0006175/2022 del 10/08/2022, con cui il Responsabile del 
procedimento ha avviato il subcriterio di verifica delle offerte anormalmente basse richiedendo alla società 
Laezza Spa, prima nella graduatoria, la presentazione dei documenti giustificativi dell’offerta; 
VISTA la risposta di Laezza Spa pervenuta con comunicazione prot. n. 0006471/2022 del 31/08/2022; 
VISTO il verbale del 06/09/2022 con cui la Commissione, dopo aver esaminato i documenti giustificativi 
presentati da Laezza Spa, ha ritenuto congrua l’offerta presentata ed ha proposto l’aggiudicazione 
dell’appalto al prezzo di euro 211.147,10 oltre IVA; 
CONSIDERATO che Laezza Spa ha fornito la documentazione ai fini delle verifiche tecniche previste dal 
paragrafo 3.9 del capitolato d’oneri; 
CONSIDERATO che sono state svolte le verifiche con esito positivo sulla documentazione fornita da Laezza 
per la comprova della la capacità economica e finanziaria e per la comprova del requisito relativo alla 
certificazione EN ISO 9001 ed EN ISO 14001; 
VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP trasmessa il 11 ottobre 2022; 
 

 
DISPONE 

 
 

 l’aggiudicazione definitiva dell’appalto avente ad oggetto Gara sopra soglia ex art. 55 d.lgs. 50/2016 
indetta dall’Area della Ricerca del Consiglio Nazionale delle Ricerche – Pisa - per l’affidamento della 
fornitura di arredi di ufficio per la nuova sede del Registro .it, nell’ambito del sistema dinamico di 
acquisizione della pubblica amministrazione CIG. 9040715A06; CUI 80054330586201900170; CUP 
B53D13000720007alla società Laezza Spa con sede legale in Napoli, Piazza dei Martiri n. 30 Cap 
80121, P.Iva 07675550631, al prezzo di € 211.147,10 oltre IVA (euro 
duecentoundicimilacentoquarantasette/10) oltre IVA. 

 

 la stipula del contratto di cui al presente provvedimento con la società Laezza Spa; 
 

 l’assunzione dell’impegno definitivo della seguente spesa: pari ad euro 211.147,10 oltre IVA (euro 
duecentoundicimilacentoquarantasette/10) oltre IVA. Voce del piano 22005; GAE P0IITEDB. 
 

 
Il Responsabile dell’Area della Ricerca di Pisa 

 
Dott. Ing. Ottavio Zirilli 

 
 

 

 


		2022-10-17T13:48:25+0200
	Ottavio Zirilli




